
 

 

 

 
Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 

Avviso Prot.N.4395 del 09.03.2018 

10.2.1A-FSEPON-CL 2019-20 

 

Prot.n. 1382/IV-5                                                                                   Lamezia Terme, 22.02.2020 

All’Albo 

Al sito web 

Agli Atti PONFSE-CL2019-20 

 

Oggetto: Avvio procedure per l’attuazione del progetto-Fondi Strutturali Europei-Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014/2020  

Azione 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-20 “Fuori dal banco 2” 
CUP G88H18000690007 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il testo del Programma Operativo Nazionale-FSE-2014 IT05M20P001 ”Per la scuola 

competenze e  ambienti per l’apprendimento” relative al Fondo Sociale Europeo-Programmazione 

2014-2020; 

Visto l’Avviso pubblico prot.4395 del 09.03.2018 “Progetto d’inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e 

in quelle periferiche “Scuola al centro” Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale” 

Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020.AsseI-Istruzione-Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1. Azione 10.1.1. Sottoazione 10.1.1; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto contenente il “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art.1, 

comma 143, della legge del 13.07.2015,n.107; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

Vista l’approvazione e Pubblicazione graduatorie definitive regionali, Prot.33215 del 06 novembre 

2019; 

Preso Atto della nota MIUR prot. n. AOODGEFID 36792 del 18.12.2019 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per regione Calabria; 

Vista la nota MIUR prot.n.651 del 17.01.2020 di formale autorizzazione del progetto e relativo 

impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

Visto il Decreto prot.n.1363/VII-3 del Dirigente scolastico di formale assunzione a bilancio del 

progetto Azione 10.1.1A FSEPON-CL-2019-20 “Fuori dal banco2”; 

Vista la delibera n.28, verbale n.75 del consiglio d’istituto del 21.02 2020 assunzione al bilancio; 

Vista la delibera n.29, verbale n.75 del consiglio d’istituto del 21.02 2020, variazione al 

programma finanziario 2020; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 



 

 

 
 

 

Visto il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria: 

 
  

 

Autorizzazione progetto 
Codice identificativo progetto Titolo del progetto 

Totale 

autorizzato 

AOODGEFID/36792del 

18.12.2019 
10.1.1A-FSE-CL 2019-20 “Fuori dal banco 2” €39.927,30 

 

 

Sottoazione Codice identificativo del 

progetto TITOLO DEL MODULO 

Importo 

autorizzato 

a modulo 
10.1.1A 10.1.1A-FSE-CL 2019-20 GRIFONE €4977,90 

10.1.1A 10.1.1A-FSE-CL 2019-20 GUTENBERG.IT €4977,90 

10.1.1A 10.1.1A-FSE-CL 2019-20 EVERGREEN 1 €4977,90 

10.1.1A 10.1.1A-FSE-CL 2019-20 PROVE D’ORCHESTRA  €4977,90 

10.1.1A 10.1.1A-FSE-CL 2019-20 FRESCO O TRATTATO NON VA SPRECATO €4977,90 

10.1.1A 10.1.1A-FSE-CL 2019-20 PROVE D’ORCHESTRA 2 €4977,90 

10.1.1A 10.1.1A-FSE-CL 2019-20 EVERGREEN 2 €4977,90 

10.1.1A 10.1.1A-FSE-CL 2019-20 EVERGREEN 3 €4977,90 

 

                                                                                         
DETERMINA 

 

1. L’avvio delle attività preliminari previste dal progetto oggetto di autorizzazione: 

 La predisposizione degli atti relativi alla pubblicità. 

 

       2.La modulazione del progetto, prevedendo per ogni modulo 

  L’avvio delle procedure di selezione di esperti formatori interni e/o esterni. 

  L’avvio delle procedure di selezione di tutor interni.  

 La definizione delle figure di supporto da incaricare e relativo monte ore da 

retribuire in relazione alle spese di gestione. In relazione alle succitate figure 

professionali si procederà alla selezione interna tramite disponibilità degli 

interessati. 

       3.L’avvio del progetto con attivazione delle attività formative. 

 

       4. Nomina del Responsabile Unico del Provvedimento (R.U.P.) 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fiorella Careri 
                                                                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.39/1993  

 


